



02 de abril de 2019

À

**EMPRESA: Miguel Frota Vinas**

**CNPJ: 23.535.727/0001-79**

**Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial N° 2018.02.06.001.**

Com fulcro no art. 8º, § 1º, do Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, consulto Vossa Senhoria sobre o interesse em prestar os serviços cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ**, constantes na **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 20180238**, proveniente do **Pregão Presencial nº 2018.02.06.001**, realizado pela SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CEARÁ.

A referida adesão visa à contratação, pela **SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ** como Carona, no **Pregão Presencial N° 2018.02.06.001**, e tem como objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CEARÁ**.

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe a resposta ao ofício juntamente com a documentação da empresa, conforme solicitado na habilitação do certame.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail [licitacaotiangua2018@gmail.com](mailto:licitacaotiangua2018@gmail.com) e, ainda, o telefone desta Secretaria: (88) 3671-2288.

Atenciosamente,

Ciente de contarmos com Vossa colaboração e compreensão antecipadamente agradecemos a atenção dispensada.

ALLANA KAREN SANTOS SERRA  
SECRETARIA DE SAÚDE



ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	VLR UNIT.	QUANT	VALOR TOTAL
1	MASCARA DESCARTÁVEL PCT C/ 100 CAIXA	CAIXA	22,6	500	R\$ 11.300,00
2	BUTILBROMETODE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA INJE	AMPOLA	2,3	6000	R\$ 13.800,00
3	CEFTRIAXONA 1G FR.EV.IM INJ	AMPOLA	2,95	4000	R\$ 11.800,00
4	CETOPROFENO 100MG I.V. FR.AMPOLA	AMPOLA	5,42	5000	R\$ 27.100,00
5	DEXAMETASONA 4 MG/ML FR.AMPOLA C/2,5ML	AMPOLA	1	3000	R\$ 3.000,00
6	DEXAMETASONA 2MG/ MI AMP. C/1ML	AMPOLA	0,75	3000	R\$ 2.250,00
7	DIPIRONA 500MG	AMPOLA	0,55	5000	R\$ 2.750,00
8	FUROSEMIDA 10MG/ML AMP. C/2ML	AMPOLA	0,85	2800	R\$ 2.380,00
9	HIDROCORTISONA SÓDICA 100MG FR.AMPOLA	AMPOLA	4,2	3000	R\$ 12.600,00
10	DICLOFENACO DE SODIO INJ 75MG	AMPOLA	0,92	2500	R\$ 2.300,00
11	HIDROCORTISONA SÓDICA 500MG FR AMPOLA	AMPOLA	8,4	2000	R\$ 16.800,00
12	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRICTOR	AMPOLA	4,02	1200	R\$ 4.824,00
13	RANITIDINA 25MG AMP. C/2ML	AMPOLA	0,79	3000	R\$ 2.370,00
14	METOCLOPRAMIDA, CLOR. 5MG/ML AMP. C/2ML	AMPOLA	0,52	300	R\$ 156,00
15	ANESTÉSICO TÓPICO	AMPOLA	13,28	15	R\$ 199,20
16	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	UNIDADE	300	9,700	R\$ 2.910,00
17	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA	CAIXA	200	64,800	R\$ 12.960,00
18	FIO DE SUTURA 3.0 (SEDA)	CAIXA	100	50,000	R\$ 5.000,00
19	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOIMERIZAVEL	KIT	20,00	30,900	R\$ 618,00
20	MICROBRUSH, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	60	5,200	R\$ 312,00
21	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY	UNIDADE	20	15,00	R\$ 300,00

